

Daily Current Affairs: 26.09.2023

1-Veteran actor Waheeda Rehman will be honoured with this year's Dadasaheb Phalke Lifetime Achievement Award.

अनुभवी अभिनेत्री वहीदा रहमान को इस साल के दादा साहब फाल्के लाइफटाइम अचीवमेंट पुरस्कार से सम्मानित किया जाएगा।

2- Maruti Suzuki associates with the Indian Navy for its Northeast Outreach Programme.

मारुति सुजुकी ने अपने पूर्वोत्तर आउटरीच कार्यक्रम के लिए भारतीय नौसेना के साथ साझेदारी की है।

3- S&P retains India's FY24 growth forecast at 6% on slowing.

S&P ने धीमी गति से भारत की FY24 वृद्धि दर का अनुमान 6% पर बरकरार रखा है।

4- The governmentcleared exports of 75,000 tonnes of non-basmati white rice to the UAE through National Cooperative Exports Ltd (NCEL).

सरकार ने नेशनल कोऑपरेटिव एक्सपोर्ट्स लिमिटेड (एनसीईएल) के माध्यम से संयुक्त अरब अमीरात को 75,000 टन गैर-बासमती सफेद चावल के निर्यात को मंजूरी दे दी।

5-The Indian Embassy in Seoul has organized an event to mark the 50th anniversary of diplomatic relations between India and South Korea this year.

सियोल में भारतीय दूतावास ने इस साल भारत और दक्षिण कोरिया के बीच राजनियक संबंधों की 50वीं वर्षगांठ मनाने के लिए एक कार्यक्रम का आयोजन किया है।

6- Health experts from around the world have cautioned that COVID-19 may be just a precursor to more devastating pandemics in the future, the Daily Mail reported.

डेली मेल की रिपोर्ट के अनुसार, दुनिया भर के स्वास्थ्य विशेषज्ञों ने आगाह किया है कि कोविड-19 भविष्य में और अधिक विनाशकारी महामारियों का सबसे भयावय रूप हो सकता है।

7-Unified Registration Portal for GOBARdhan introduced.

गोबरधन के लिए एकीकृत पंजीकरण पोर्टल शुरू किया गया।

8-RBI imposes penalties on SBI, Indian Bank, Punjab & Sind Bank.

आरबीआई ने एसबीआई, इंडियन बैंक, पंजाब एंड सिंध बैंक पर जुर्माना लगाया।

9-India won the gold medal in horse riding after 41 years.

भारत ने 41 साल बाद घुड़सवारी में स्वर्ण पदक जीता।

10- India's first green hydrogen fuel cell bus launched in Delhi.

भारत की पहली हरित हाइड्रोजन ईंधन सेल बस दिल्ली में लॉन्च की गई।